3826 -2/01

Teileliste .

Parts list
Liste des pieces détachees
Lista de piezas




Vorwort . Foreword o Avant-propos . Notas preliminares

Die Inhalisiibersicht gibt einen Uberblick dber die Aufgliederung der Liste.

Die verwendeten Schliisselzeichen ([, [2], [3] usw.) sind in Register ,0“ zusammengefaBt und
erlautert.

Konstruktionsdanderungen vorbehalten. Stand 08.85

For the various sections of this catalogue, please refer to the "Contents",
The reference keys ([, [2], [3] etc.) are compiled and explained in section "0".
Subject to alterations in design. As of 08.85

La table des matiéres donne un apercu de f'organisation de la liste de piéces.
Les symboles ([, (2], elc.) sont regroupés et expliqués au registre «O».
Sous réserve de modifications. Edition 08.85

Para la divisién de esta lista de piezas, véase "Contenido”.
Los simbolos clave ([_], [2], , etc.) se hallan recopilados y explicados en el registro “0*
Salvo modificaciones técnicas. Edicion 08.85




Inhaltsiibersicht ¢ Contents ¢ Table des matiéres ¢ Contenido
Register
Section
Registre
Registro

Erlguterungen
Explanations
Légende
Explicaciones

Nghmaschine Pfaff 1242
Sewing machine Pfaff 1242
Tete de machine Pfaff 1242
Maquina de coser Pfaff 1242

Positionsgeber
Synchronizer
Synchronisateur
Sincronizador

Motaranschlulsatz

Motor connection kit

Jeu de pidces & raccorder le moteur
Juego de piezas de conexidn del motor

Wartungseinheit -925/02
Air filter/lubricator -925/02

Groupe de conditionnement de 1'air comprimé -925/02
Grupo acondicionador del aire comprimido -925/02

Zubehdrteile
Accessory parts
Accessopires
Accesorios

Nahwerkzeuge
Sewing parts
Organes de couture
Organos de costura

Keilriemenscheiben-Tabelle

Table of V-belt pulleys

Tableau des poulies & gorge en V
Tabla de poleas para correas en "V

Schmiermittel-Tabelle
Table of lubricants
Tableau des lubrifiants
Tabla de lubricantes

Erginzungsteile
Complementary parts
pitces complémentaires
Piezas especiales

© 00N OG,~, WD =0




00-000 000-00

00-000 000-00

00-000 000-00

00-000 £00-00

Oom 83]
HEEEEEE

O
=z
o

ElElmk

=
[=)

M © SR B B] e S
B SREEEERBREEREE RO

w
(=]
-
o

Hauptgruppenteil, bestehend aus: Gruppenteilen oder
Gruppenteilen und Einzelteilen oder

Gruppenteilen, Einzelteilen und Einzelteilen mit Ergénzung.
(Siehe Einrahmungen auf den Bildseiten)

Gruppenteil, bestehend aus: Einzelteilen oder
Einzelteilen und Einzelteilen mit Ergénzung.
(Siehe Einrahmungen auf den Bildseiten)

Einzelteil mit Ergénzung {siehe Einrahmungen auf den Bildseiten)

z.B. Stellring mit Schrauben, Nadelstange mit Befestigungsschraube zur Nadel, usw.

Einzelteil

Ausfihrung A

Ausfihrung B

Ausflihrung B/C

Ausflihrung C

Ausfihrung B mit 6,0 mm Stichlange

Ausfiihrung © mit 6,0 mm Stichlange

Ausfithrung C mit 8,0 mm Stichlange

Ausfihrung C mit 10,0 mm Stichldnge

Stichlange 4,5 mm

Stichlange 6,0 mm

Stichldnge 8,0 mm

Stichldnge 8,0 mm (doppelseitige Stoffschieber-Befestigung).
Stichlange 10,0 mm

Fir Stoff

Fur Leder

Unterklassenabhangig, Teilenummer siehe Unterklassen-Ausstattung.
Unterklassenzugehérigkeit siehe Unterklassen-Ausstattung.
Bestellnummer fur neues Aggregat.

Bestelinummer fiir Austauschaggregat (defektes Aggregat einsenden).
Geklebt

Ausf(hrungsart bei Bestellung angeben.

Nadeldicke und Spitzenform bei Bestellung angeben.
Nadelabstand

Nadelabstand bei Bestellung angeben.

Fir Nadelabstande von 1,6 bis 2,4 mm.

Fiir Nadelabstande von 2,0 bis 2,8 mm.

Eingeklammerte Zahl = Stérke in mm.

Eingeklammerte Zahl = LAnge in mm.

Sonderausfihrung

Sonderausfithrung, nur in Verbindung mit Distanzscheibe Nr. 91-140 414-05 oder

Nr. 91-140 415-05.
Sonderausfuhrung, Greiferbiigel ohne Gegenspitze.
Frihere Ausfiihrung, im Ersatzfalt wieder bestellen.

Nicht mehr im Programm.




S1B18 ] = oy
D [(«] B[+] (5.0 i [s1] B[O ey ]
SRR EEIEEEEREEEEIREE S E - S
SR lce, alipod == ] i s 1= » \ | inl sl Ix g B n =1 =1 P51 3

[{e)
)
-
iy

W e o) w
~iI1=11=1I1=
il -] |—
O X R

je
il
2|3
- =

(]
o
T

H

Frithere Ausfihrung, ersetzt durch Nr. 91-140 085-05 und Nr. 91-140 086-12.
Frithere Ausfihrung, ersetzt durch Nr. 81-140 731-90.
Frihere Ausfihrung, ersetzt durch Nr. 91-171 462-70/933

Einzeln nicht austauschbar, im Ersatzfall volistandiges Aggregat {eingerahmte Teile) bestellen oder
zur Reparatur einsenden.

Beim Einbau dieses Teils wird fir die PaBgenauigkeit zum AnschiuBteil keine Garantie Gbernommen;
zweckméBig vollstandiges Aggregat bestellen.

Bei Montage vernieten. _
Fillen mit Shell Tellus C 22

Tranken mit Shell-Tellus C 22

Fetten mit Shell-Alvania R3

Fetten mit Shell-Retinax G

Fiillen mit Sewtrol EL

Tranken mit Sewtrol EL

Fetten mit Molykote M55

Nadeldiagonalabstand, bei Bestellung angeben.

Wahlweise

Wwahlweise (Greiferblgel mit Gegenspitze).

Fiir Schlauch mit 4 mm Innendurchmesser.

Fir Schlauch mit 8 mm Innendurchmesser.

Stluckzahl je nach Bedarf.

Fir Wechselstrom

Flr Drehstrom

Zur Motorbefestigung

Langsamnaheinrichtung abschaltbar.

Fir Motoren mit 8-stelliger Typennummer.

Fiir Elektronik-Stop-Motoren

Fiir Kupplungsmotoren

Flir Hebel-Stop-Motoren

Zum Motorschutzschalter

Flr Maschinen ohne Stop-Motor.

Fir Maschinen mit Stop-Motor.

Zum Befestigen von Nr. 91-177 464-45 am Einstdnder-Gestell.
Einbau nach Vordruck 46. MeBleiste Nr. 61-111 633-65 wird bendtigt.
MeBleiste zum Justieren des kleinen Greiferantriebskegeirades.
x-Wert = Stichlénge bei Bestellung angeben.

Lénge angeben

Schlauch mit 4 mm Innendurchmesser, bei Bestellung Lange angeben.

Schlauch mit 8 mm Innendurchmesser, bei Bestellung Lange angeben.




0

00-000 000-00 Assembly, consisting of: sub-assemblies or

sub-assemblies and component parts or

sub-assemblies, component parts and component plus complementary
parts.

{See the framed-in sections on the illustration pages).

00-000 000-00 Sub-assembly, consisting of: component parts or
" component parts and component plus complementary parts.
{See the framed-in sections on the illustration pages).

00-000 000-80 Component part with complementary parts {see the tramed-in sections on the illustration
pages), e.g. collar with screws, needle bar with needle set screw, etc.

0g-000 000-00 Component part

Version A

Version B

Version B/C 2

.

Version C

Version B with stitch length 6.0 mm.

Version C with stitch length 6.0 mm.

Version © with stitch length 8.0 mm.

Version C with stitch length 10.0 mm.

Stitch length 4.5 mm

Stitch length 6.0 mm

Stitch length 8. mm

Stitch length 8.0 mm (twin-mounted feed dog).

Stitch length 10.0 mm

For fabric

For leather

Subclass-dependent, for part number see subclass listing.
To determine subclass see subclass listing.

Ordering number of new assembly.

Ordering number of exchange assembly (send in defective assembly).
Part cemented

Model to be stated on order.

Needle size and style of point to be stated on order.
Needle gauge

Needle gauge to be stated on order.

For needle gauges from 1.6 to 2.4 mm.

For needle gauges from 2.0 to 2.8 mm.

Number in parentheses = thickness in mm.

Number n parentheses = length in mm.

Special version _

Special version, only in conjunction with spacing washer No. 91-1 40 414-05 or No, 91-140 415-05.

Srpecial version of sewing hook with hook gib without heel.

(Y]

@ IR EIEE 2= =G =22l 2
o) =\ e SNINEIINE s et |= HHOO E‘"O%Z HOHH

Earlier version, to be re-ordered for replacement purposes.

[ ]
(=]
S
O

No longer produced.




P =

40/1

~

[

@8&08838(0088 &

D] ool jO] @l ool |co] o] D -y = S B s
EHB‘@BEB:‘J::EQQQQ-‘Q\O = o RN ENE (,QQOS
EYRER Rl o] ] s 2| slEHE s sl = Slisihislls] s =S lo‘“cg::

—

[fe]
(=]
-

H

Earlier version, replaced by Nos. 91-140 085-05; 91-140 086-12.

Earlier version, replaced by No. 91-140 731-980.

Earlier version, replaced by No. 81-171 462-70/993 {see page 98).

In case of replacement, order complete unit {framed with heavy line) or send in for repair.

No guarantee is assumed that this part will tit the mating part with the accuracy specified. For this
reason, a complete assembly should be ordered.

To be riveted after assembly.

Top up with Sheli-Tellus G 22

Soak with Shell-Tellus C 22

Grease with Shell-Alvania R3

Grease with Shell-Retinax G

Top up with Sewtrol EL

Soak with Sewtrol EL

Grease with Molykote M55

Diagonal needle distance to be stated on order.
QOptional

Optional (hook gib with heel)

For tube with 4 mm inside diameter.
For tube with 8 mm inside diameter.
Quantity as required.

For single-phase A. C.

For three-phase A.C.

For fitting the motor.

Inching device disengageable.

For motors with 8-digit model number.
For electronic Stop motors

For clutch motors

For lever-operated Stop motors

For motor protection switch

For machines without Stop motor. -
For machines with Stop motor.

For fastening part No, 91-177 464-45 on the pedestal stand.
Insertion according to form 46. Gauge No. 61-111 833-85 is required,
Gauge for adjusting the small hook drive gear.

x-suffix = Stitch length to be stated on order.

State length )

Tube with 4 mm inside dia.; state length on order.

Tube with 8 mm inside dia.; state length on order.




20-000 800-00

00-000 000-00

00-000 000-00

00-000 000-00

1]
N 3
ElelElElElEl ksl =]

2112
= |Co
vl § (=]

Sl =1 ==

1=
IMIMIEIIEIIE = Zh=
SIEININIEIS]E o] 32 e}

(%)

o]
=
g

Groupe principal de piéces, comprenant: des groupes de piéces ou
des groupes de piéces et des piéces détachées ou
des groupes de piéces, des piéces détachées et des
piéces detachées avec des piéces
complémentaires
{Voir parties encadrées sur iilustrations).

Groupe de piéces, comprenant: des piéces détachées ou
des piéces détachées et des piéces
détachées avec piéces compléementaires
{Voir parties encadrées sur illustrations).

Piéce détachée avec piéces complémentaires (Voir parties encadrées sur illustrations).
Par exemple, bague avec vis, barre a aiguille avec vis de fixation d'aiguille, etc.

Piéce détachée

Version A

Version B

Version B/C

Version C

Version B avec longueur du point 6,0 mm,

Version C avec longueur du point 6,0 mm.

Version C avec longueur du point 8,0 mm.

Version C avec longueur du peint 10,0 mm.

Longueur du point 4,5 mm

Longueur du point 8,0 mm

Longueur du point 8,0 mm

Longueur du point 8,0 mm (fixation bilaterale de la griffe).

Longueur du point 10,0 mm

Pour tissu

Pour cuir

Fonction de la sous-classe, pour le numéro de la pigce, voir équipement de sous-classes.
Appartenance de sous-classe, voir équipement de sous-classes.
Numéro de commande d'un nouveau mécanisme.

Numéro de commande d'un mécanisme de rechange (renvoyer mécanisme défectueux).
Piéce collée

Préciser la version a la commande.

Préciser la grosseur de 'aiguille et 1a forme de pointe a la commande.
Ecartement des aiguilfc_es

Ecartement des aiguilles; & préciser a la commande.

Pour écartements des aiguitles de 1,6 a 2,4 mm.

Pour écartements des aiguilles de 2,023 2,8 mm.

Chiffre entre parenthéses = épaisseur en mm,

Chiffre entre parentheses = longueur en mm.

Version spéciale

Version spéciale, uniquement en liaison avec la rondelle intercalaire no 91-140 41 4-05 ou
no 91-149 415-05.




]
(3]
S
~i

=
)
48

23]
(=]
b=
—h

IR 8(.0
s|cligile] B FIHE
== 21 ] =B s

B
o
=

g BIBI BBl = 3
] O] o] O] [o] [w] [] [ [
JEIBIE EHHEHHIEEHEIEEE
=lI=l{=lI=1I=]ll=l1=1]=1|= ~lI=l{={=
o Byfl—4 10 |~ M= 1=l 1o p | | — N ~i} o] 4

[}
o
-~
—
o8,

[%] [o]
o O
~ ~
=+ -

(s}
o
e
Py

Ei
28]
0
Q N

Version spéciale de crochet, avec archet sans pointe.

Ancienne version, &4 commander & nouveau pour échange.

Ne figure plus au programme.

Ancienne version, remplaceée par n®s 91-140 085-05; 81-140 086-12.
Ancienne version, remplacée par no 91-1 40 731-90.

Ancienne version, remplacée par ne 91-171 462-70/893

Si nécessaire, commander élément complet (encadrement large des piéces) ou nous envoyer
I'élément pour réparation.

Aucune garantie ne pourra étre assurée quant a la précision d'ajustage de cette piéce avec ta pigéce
correspondante; il est indiqué de commander un mécanisme complet.

River aprés montage.

Remplir de Shell-Tellus C 22

Imbiber avec de I'huile Sheil-Tellus C 22

Graisser avec de la graisse Shell-Alvania R3

Graisser avec de la graisse Sheli-Retinax G

Remplir de Sewtrol EL

Imbiber de Sewtrol EL

Graisser avec de la graisse Molykote M55

Ecartement diagonal des aiguilles & préciser & la commande.
Au choix

Au choix (Archet avec pointe)

Pour t%/au de 4 mm de diamétre intérieur.

Pour tuyau de 6 mm de diamétre intérieur.

Nombre en fonction du besein.

Pour du courant alternatif

Pour du courant triphasé

Pouf la fixation du moteur.

Réducteur de vitesse débrayable.

Pour moteurs avec numéro de modéle & 8 chiffres.

Pour moteurs Stop électroniques.

Pour moteurs-transmetteurs.

Pour moteurs Stop a fevier.

Pour contacteur-disjoncteur du moteur.

Pour machines sans moteur Stop.

Pour machines avec moteur Stop.

Pour fixer la piéce ne 81-177 464-45 au bati colonne.
Montage selon I'imprimé 46. La barre de mesure no 61-111 633-65 est nécessaire.
Barre de mesure pour I'ajustage du petit pignon conigue commande du crochst.
Valeur x = longueur du point & préciser a la commande.
Préciser la longueur

Tuyau de 4 mm de diamétre intérieur; preciser la longueur.

Tuyau de 6 mm de diamétre intérieur; préciser la longueur.




O

00-D00 000-00 Grupe principal de piezas, compuesto de: subgrupo de piezas o

subgrupo de piezas y piezas individuales o
subgrupo de piezas, piezas individuales y piezas
complementarias

(véanse los recuadros en las paginas ilustradas)

00-000 000-00 Subgrupo de piezas, compuesto de: piezas individuales o
piezas individuales y piezas complementarias
(véanse los recuadros en las paginas ilustradas).

)
00-000 000-0% Pieza individual con pieza complementaria (véanse los recuadros en las paginas ilustradas).
Por ejemplo: anillo de ajuste con tornillo, barra de aguja con tornillo de fijacion para la aguja, etc.

00-000 000-00 Pieza individual

Tipo A

Tipo B

Tipo B/C

Tipo C

Tipo B con largo de puntada 6,0 mm.

Tipo C con large de puntada 6,0 mm.

Tipo C con largo de puntada 8,0 mm.

Tipo C con targo de puntada 10,0 mm.

Largo de puntada 4,5 mm

Largo de puntada 6,0 mm

Largo de puntada 8,0 mm \

Largo de puntada 8,0 mm {fijacién bilaterafdel transportador}.

Large de puntada 10,0 mm

Para tela

Para cuero

Dependientes de la subclase, para et N2 de pieza véase ,Dotacion de subclases’.
Para saber a qué subclase pertenece, véase , Dotacion de subclases'.
Numero de pedido para el nuevo mecanismo.

Numero de pedido para el mecanismo de recambio (enviese el mecanismo defectuoso).
Pieza pegada

Indiquese en tos pedidos.

Indigquese en los pedidos el grosor de Ja aguja y la forma de la punta.
Distancia entre agujas.

indiquese en los pedidos la distancia entre agujas.

Para distancias entre agujas de 1,6 a 2,4 mm.

Para distancias entre agujas de 2,0 a 2,8 mm.

Cifra entre paréntesis = espesor en mm.

El nimero entre paréntesis indica la largura en mm.

il [=1[=] = O
ol 22l elleliel = o Z = 1Z]12]lo @
SRR RN R EERREEEEEREEE

Tipo especial

28/6 Tipo especial, sélo en combinacion con |a arandela distanciadora N® 81-1 40414-05 6
N2 91-140 415-05.
28/7 Tipo especial, garfio con arco del garfio sin punta.




o

ES w
o] [ @] [D oiIEIEIEIEIE]| =] e %) (o
EEEEEmELEEREERE v nHEBEE
=iz lgf el l= il izl s sl =l e N SicI=S

fs]

(&=
o
=
G

0 Tipo anterior, en caso de sustitucion pidase de nuevo.

Fuera de programa.

Tipo anterior, se sustituye por los N 91-140 085-05; 91-140 086-12.
Tipo anterior se sustituye por el N2 91-140 731-90.

Tipo antetior, se sustituye por el N2 91-171 462-70/993

En caso de sustitucion pidase el agredado completo (Piezas en los recuadros con linea gruesa} o
enviese para su reparacion.

Al montar esta pieza no se asume garantia alguna en cuanto a la tolerancia y precision de ajuste
respecto a la pieza correspondiente; por esta razon se recomienda pedir el grupo completo.

Remachese después del montaje.

Reliene con Shell-Tellus C 22

Empape con aceite Shell-Tellus C 22

Engrase con grasa Shelli-Alvania 3

Engrase con grasa Shell-Retinax G

Rellene con Sewtrol EL

Empape con Sewtrol EL

Engrase con grasa Molykote M 55

Distancia diagonal entre agujas, indiguese en los pedidos.

Opcional

-~

Opcional (Arco del garfic con punta)

Para tubo de plastico de 4 mm de didmetro interior.

-

Para tubo de plastico de 6 mm de diametro interior.

Cantidad segun sea necesario.

Para corriente alterna monofasica.

0/2) Para corriente alterna trifasica.

0/ Para fijacion del motor.

0/7 Dispositivo para costura lenta, desconectable.

0/9 Para motores con numero de modelo de 8 cifras.

11 Para motores stop electrénicos.

Para motores de embrague.

Para motores stop de palanca.

Para interruptor de seguridad del motor {guardamotor).

Para maquinas sin motor stop.

Para maguinas con motor stop.

Para asegurar la pieza N2 81-177 464-45 a la bancada de columna.
Montaje segun el impreso 46. Se necesita el calibre N2 61-111 633-65.
Calibre para ajustar la rueda conica pequefia para accionamiento del garfio.
Valor x = Largo de puntada indiguese en los pedidos.

Indiquese la largura

[7e] (YRR [« ) [Te]
ﬂ io SIEEIE
mam\ ~lI~=1I=P}~
— b (] =] = —_
2 .-* = e o | [~ L o

Tubo flexible de 4 mm de diametro interior; indiquese la largura en los pedidos.

Tubo flexible de 6 mm de diametro interior; indiquese la largura en los pedidos.




B 01-063 048-05
91-063 051-01 {

- §1-063 043-05

91-006 783-05

__ 4

g1-000 150-15

W

.- 91-063 04005

EE 2§ 534-3.005-0 {150)

!
|
91-087 57831 t
|
|

191-100 213-05
(2 91-140 5301 (Qy®
&

91-140533-05 |
91-007 61505

3> O

-
=
&
i

91-100 213-05

&) ) 10-215 02243

- §1-140 532-06

14-215 046-43 B2

) J-- 81-149 095-95

=

5
26 534-2,005-0 (80)
91-087 521~05

91-168 025-05

91-088 356-91

A

g1-015 422-05
L
i

91-000 4“.12—15
=4
91-015 425-15
%
NS
%

_j!
91-000 407-15

01-015 423-05

|
91019 §45-05

§1-000 508-15

-— 91-088 357-05

1@2 52501

g '

' @ 12305 115

©

91-000 6:04-15

91-000 574-15

/
S
=1l

"91-009 375-05

81-010 272-15
/

91—1[3!] 055-15

01-140 200-15
i

91-000 172-25

91-140 086-12

o i

- 91140 085-15
:'11-314 932-1?{ Y
1 &
| @9 18 o)
91-009 148-05 : o :
I A
| 11-314 082-15¢ i

91-087 520-75-""

11-108 18618
[ 9180 2185

oy

12-305 114-15

System 134-35[8]
: Systeme 134 -35
Sistema 134 -35 (8]

of®--..91-100 261-15
......... 91-113 460-01

N
Lﬂ-Sll 283-15

—

81-140 §56-05

—

91-113 458-93 o

I
11-317 083-151

00-00¢ 000-06

00:000 090-00

00-000 C00-00

siehe Register 0"
see Secfion "0"

voir Registre «0»
véase Registro 0"



91-00% 119-05

L
-

31-000 237-15
! 81008 021-11
i i
Rz

91-011 722-05

s

91007 57101+

|
|
|
|
|
| £
j

91-000 073-35 ﬁ

N

91-010 734-15

i

[1-000 366-15
91-013 091-05 ; g a0 4125 91113 pr-gt

A

)
91—?04 006-05

S, 91-004 005-05

@ (@ 81-010 118-05
81-010 180-05 & 91-000 238-15
/- 91-D10 180-05

""" 81-010 115-05

2,25 91-000 B67-05 %
% 31-006 505-05
. 0 J - 5-006 505-05
i H ¥ A 01 _
; \ ( @ 91010 181-15
91-113 018-05  §1-000 B66-05

; ’ ! 91-105 447-15
o8 | 010 165-05 91-014 107-05 ;
~ | 31-001 522-25
o . P H
91-010 183-05 <

"~ 91-113 01915

7y
. %

i
01-010 186-15

- @
~. RN
~.
: - 9101002621
LRl SO BT R I >
™~ _-91-113 020-35
- g1-010 026-21

91-176 329-05 - .‘1_1-113 021-15 §1-113 023-82

o
. 91-176 323—0&&@ L
% 91-013 193-81 L 1
L Ny

: \ ]
% o 1-{31'05 hl 81000 0B2-15
|
|

-

£

\ 91-176 327-25° 115-173 090-15
01-0th 752-15 91-013 088-15

00-000 000-00 00-000000-00  00-000000-00  00-000000-00 [ | siehe Register ,0" voir Registre «0»

vihamn Damicte~ B0



- §1-018 35843

e
=

91-uuu 150-15
26 534-3.005-) (450) 78
§1-000 150-15

91-140 101-05
91-140 102-05°"

91-100 360-15-
91-100 510-15

81-700 53015

91-010 596-03
91-140 528-91

11-315 326-05

| S

(2274 26 534-3.005-0 (150) -E

‘D !

81-005 684-01
PN

ﬁ— 91-005 544-05

@'““ 91-022 572-05

8”’” 91-14¢ 516-45

P

%m 91-019 §76-05

g

11-315 917-05

)

11-315 91705 |
T T

o

91-008 470-05 -

0

91-114 682-05

! % L ameen
|
J | @

91-110 934-01 ], 91-118 040-05

91118 931-05 (o] / 10-602 9m1-m
31-118 685-05 © g1-118 03701

14-602 901-01

0
@ H

11-210 15;015/,%@\'@ @f

12-640 130-55
91-118 681-05

91-118 098-25

91-140 481-61

§1-111 049—05

91-171 04245
e 03-100 281-

Ql-ﬂpﬂ 011-15

.@B@

91-001 512 15

91-001 01\3—15
§1-010 013-05

&

25

' I
L _11-108 284-15 |

15,658
o101 a0 el ER

oA

00-000000-00  00-000000-00

00-000 600-09

00-000 600-00

voir Regtstre -0-

0

siehe Register ,0°

......



91-107 695-81
N

91-107 696-12

15-418}918—05 91-140 121-91 =

e

1-017 121-81

% 11-335 902-15

s

11-210 273-15
QR

%
91-168 460-15

)

11341 90215
et

81-140 120-05 91-140 130-82

1
11-341 902-15-42 |
] 41-140 13-61 12-303 W&-15

-1
|
!
| '-
L1 !
14-016 0B0-01

91-140 12705

\

- 11-130 221-15

D 11-130 227-15

!

12-305 144-15

00-000 000-00

sishe Register ,0“ voir Registre «0»
se¢ Section "0* véase Registro “0"



+ 91-000 152-15

91—[][][1__ 152-15 @
@ @ 91-010 360-05

91-113 446-91 —
N

41510 360-05

160009055 S

&
ﬂ 81-113 455-08

l@@

I 11-1[!H 225-15- g I 91-140 215-12
L !

§1-000 EBT 653

o 0 Y]

- g ----- 91-000 510-15 l} 51015 427-82

12-315 170-15

L /L/ - L\ l ---------
= E 91006 917-05 l ™ I
1-}13 w5 Q) . i
N 91113 49-15 L ’\\ l gl L1
e 901177805 N !
12-640 090-55 Y
|
|

41-015 426-45
i

!
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

5
!

| ;
i A
I /
! /12-540 170-55

| @‘ 91-169 207-15

]
/ 41- 1
_— @ :
(C s 4 o>

1204 515 ¢
® °“(" O o515~
g 16-040 o
< —
B ‘/
\\.v
®
@ \ 81-106 205-15 @]nﬂ 14915
§ LGS N B o o

4
12-024 151-15

12-510 210-45 @

12-305 224-15 (
91113 441-11%\_

I
91-118 336-05

00-000000-00  00-000000-00 00-000000-00 [ | siehe Register .0 voir Registre «0»
sea Secfion "0" véase Registro “0"




11-108 222-15 ~

11-108 222-15 "*% =
2

91-140 29445

i

12-540 200-55

i

B

e 81-140 457-15
1

i 2

;s 138-15

T v——|

-~ 91-013 182-15

1417k 29315

&

% - 91-165 597-15
@ - 596-15

» \'\‘ 4 '

91-013 080-15

kY

* 1944165 59615 L

12005 19515 %@
1330 292-15-" %

00006 123109015 _ 91-165 510-05-"

€ |

12-640 150-55

12-640 130-55

11-330 156-15
8:-013 090-05

%12{@ 150-55
&

E—-11-330 166-15

00-000000-00  00-000000-00  00-000000-00 D siehe Register ,0" voir Registre «0»
see’ Section "0 véase Registro “0¢




91-063 947-09 \ﬁ

01-022 572415—%

81-018 E?E—US——g

91-140 404-91 33

[

!-JI—UUDi 510-15

:
e

§1-000 510-15

»

91-010 5%-05

G

91-006 783-05

T

91-147 403-91 (&1

o

91-009 518-03

91-009 604-05

91-008 605-05

91-009 499=91
Pz N
414-009 602-02 91-000 152-15  91-009 603-45°
V.

|
|
|
|

-1 - '

-§

91-000 715-25

- /.
1
&0
~ 91-000 522-15
91-001 512-15
91-008 624-05
]
/
91-000 65015
00-000000-:00] ~ 00:000000-00  00-000000-00 00-000000-00 [ | siehe Register ,0" voir Registre «0




91-000 783-15

@

91-010 221-05

91-009 148-05

91-010 221-05

é §1-000 290-15
% 91-240 262-91

I

| {2 |

g . I 11-108 180-15 (5] |

1-010 211- Lo 1
it

 91-000 407-15
¥ 91-008 358-91

N

r.‘:?%? J

————— 91300 503-15

,
/
7

— 3

-
o] ) | 815005 673-05
ST (Ll
01001 536-15 ,
: Ugy | -0 12532 51009 145-05
g s oV TTTTTTTTT
L J

L~
./
—

S
L §1-004 186-15

/ 91-010 2\:21-05

N

§1-000 79315

- —_
’ 81-009 143-05

.

91-018 136-12

91-015 664-05 -~ —

l ' b |
@D | I/ |
g LT e 2

i | % |
91-00 290-15 Lu-ees-1s g

06-000 000-00 00-000000-00  00-000000-00  00-000000-00 [ | siehe Register ,0° voir Registre «J»
see Section "0 véase Registro 0"



) 140 565 §1-140 255-05
§1-140 255-05 S-140 Be-9 @_m-m 119-05E8

UM BETSL | ) ) oBEN-01-140 419-05 25
s §1-140 592-81 |OZ —
— g1-160 248-02  31-140 187-81
91-140 693-91 | G "
— 10010891 [ e N ?—u-ma 17715
m a 91-010 056-05 9 > -Jg N
B1-140 24&02@ SEEEESN
- 11-110 127-15
A1-108 177-15 1-210 12;-15_§ ./‘g‘

11-108 171-15 - -
g - 91-010 056-05 - -
"5 amans || <G ==

91-140 671-91-~ ?
91-140 183-15

-11-210 127-15

1210 127-15F c
@......g1-140 670-15

Q-UDBBB45 N i
14012 562-01 | | 12-241 150-15-
A S | ] 100 150 15

= 91-140 687-05
/ D %— 11-130 22¢-15
_ — B ~~13-052 318-15
' "","—\ . 61-111 633-65 (57T
& . %) «---91-140 62705
©-9-173 572-05 5

12-341 150-15
&y |91-140 232-900mEE

91-140 725-15 . ..... adokrgs  Qioemsn | & 181402380

91-140 725-15

91-168 319-12

©

i

©r-91-173 572-05E ]

ﬂl:l%iﬂ:lz
NS P .- -

'

i 51;;51.".",?5 v ‘\ /_ ,;,— 1138 905-15 |
B gég_-ﬁ] 1P s1-100 712
81-140 24115
1102122 g Lo
) 91-140 241-15 woats—g| darsl ()
11-210 163-15 E 8 91-140 034-05 —— 5
o114 23005 —f LU S0 [ | | w0 03 L1 2005
81-140 189-05 31-140 ”34'05'""""'_, §1-140 nigj;ﬂ S | ‘\13-050 Wy $ 81-140 242-05
| @ ) SN s B0 115

IO
L B-uam s

§1-140 240-05
91-140 242-05

T

e - T
...... e &>-12-335 15115 ~ :
S1-000 265-15 s B-11-108 174-15 o a4 S P
£ -,
12-335 151-15  11-108 174-15 EEol-100 30001 1-510 240-85

00-000000-00  00-000000-00  00-000000-00 {1 siehe Register ,0* voir Registre 0
see Section "0 véase Registro "0“




91-140 731-90 ‘[

@ £
11-341 169-15

RS )
Y ﬁ | FEIREE:
€
J

S

91-340 T25-01

I 5]

| ©
@ |
{ 11-341 169-15 n i
[ |
- J

91-140 726-01

81-107 939 15

12-024 192—15

g
. ® e ’/‘

10-024 18115

91-140 182-12

! 91-107 933-15

1-108 228 15

1?—501 180-45

7z 1
21:1@_112_-12_4]_ 2 il i

EE01-140 517-05 —@

11-108 229 15

11-174 287-15"-

(4] 91-107 926-05 w@ L

e s e A e e e

A ——

.
51-148 513-81

91-140 516-45

91-107 926-15 —

™.

rf 2 190-15 ey m\m\)\“““ 51 107 828-81
m\m\\\ M g T dnB e

-/

91-340 56180
A

01-140 563-05

91-175 023-05

-01-175 023-05 91-173 126-05

¥
31700 TE5-15 |
= ’ E , - \ £1-009 406-05 @ﬁ 1-335802-15 g9_ppg 343-115&
140 561 1-013,186-05
.- /}/ : 91:140 561-81 g @(@E
e =|11 o110 T P @ " o 91-056 037-15
o -140 202-65 R
| o100 76515 § > ,“’335 w58 S -~ l W s
[ . -t g | ‘., o
o | 81-140 862 5
— 1 11174 21715
Pt o @ 12-640 150-55 %% - Whl‘fu "5
f 190 9015 o013 53-8 Sgy oy 15008
| | " 11336 §02-15 —8 811 155 90-15
91140 564-2
i - 1 J
| g
: - 1335 025 -G
| : <=
i §1-140 148-05
: 14-215 049-43-'
L —
B r -
- < ~ 91-140 104-05 () |
: g ! 31100 68915 | @
| C emess L @
H | b t j -
| e - e |
Lr NN o . -
L W PS L A o @@ -5 DR 91-140 122-01
RO wwess| s
00-000 000-00 00-000000-00  00-000000-00  00-000000-00 [ | siehe Register .0 voir Registre «0s

saa Sactinn "0

véase Reaistro “0"



91-018 480-05

91-140 193-02 -~
91-140 540-91

I
91-unn 015 | |
91-140 28605 . ‘ |
SL-E8 3005 ) nnu 9515 | |
v i
91-140 267-01 @_ 41-019 91-05 ‘
91-140 29101 -m@ :
9100050915 ~, g 9l-0080-15 |
91-000 529-15.g i
[ /./
91-18 48805 ——Rey .~

G018 29305 - Ry, A1-000 380-15
YT e 01140 905-05
T g 1-000 218-15

81-000 213-15-9, w

81-000 219-15 * 61-000 218-15

|
- !
81-140 563-01 l

91-140 413-05
91-140 256-05

( ]

(08 | I
41-140 257-05 (1) &7 |
81-140 256-05 (1.0) B |
91-140 414-05 (14) = ;

81-140 415-05 (L) EA) |

B} 7] 2

0,
U)-i

81-140 150-91
PN

91-113 48091 -

91-140 166-15 .’ [l

——

11-108 006-15 - - 11-108 006-16

g ©— 109

-~ 91-018 88515

11-130 907-15 §§“ 11-130 907-15

91-018 147-05 %

f

11-130 907-15

13-130 165-15 -*‘g

00-000 000-00

00-000 000-00

00-000000-00  00-000000-00 [ | siehe Register ,0"

ana Qantinn "N

voir Registre «0»

wvdaea Ranietrn "N



i @ -11-341 902-15 '}91 -140 297-82
& 91-700 510-15

9i-140 184-81

i

~ .

1

g1-140 151]-91]

81107 65705 |

31018 836-92

51-168 934-92
il

19085 170-15 B

QI—IEB 834-05-

12-305 144-15-
11-108 246-15

JR—

81-107 2019
.9.1,~;n_7_7_71_12 .
. 91-168 910-05
} Q 01168 907-05
I o 9 \_1 B g1-167 560-05

I g8 -1
o ags

11- 317 849-15

11-174 914-05 g

{1174 25315 e

01-099 504-5

12—540 170-55

..—-‘ 11~ 305 238-15

51-167 559 05

- §1-018 157-15

--91-168 415-15

2 124 171-16
ummm

91-013 086-12
-
8- 11330 2115

o, |

| _uawoes |

91107 77605

11108 222-15
11-168 174-15 11-108 222-15
¢ 12-510 110-45
@
0.
™.
@.‘.‘71-37 00-0132
00-000000-00  00-000000-00  00-000000-00 [ | siehe Register .0 voir Registre «O»

se¢ Section "0

véase Registro “0"




91-100 055-16
/ 91-190 055-15

Feem——————— -

(: 81000 278155 !
S8 |
|

|

1
I

91-140.09145...._

» 91=140 022-06

12-305 14-15
\11-108 25-15

12-305 144-15
| 11-108 225-15
P 12-305 144-15
o |

_e®

e 08 25415
81140 09045

0 -1
Ch

11-108 225-15

) 91-140 02171

11-130 371-15

00-000 000-00

00-000 000-00

00-000 G00-00

00-000000-00

=

siehe Register 0"

voir Fle_gistfe «On .



7114 00-001¢ (Quick B/6) 71-14 06-0025 (Quick B/0)
3 \

§1-129 805-40
PN

8- 11-108 174-15

o)

| 11108 174-15
§1-120 462-15

00-000 000-00 00-000000-00 00-000000-00  0O0-000 000-00 |:| sighe Register ,0“ voir Registre «0»
sed Section "0 véase Registro "0




91-095647-81 | (LO-16 Amp.)

91-095 651-91 § (16-2.5 Amp.)

B

—- 71-37 00-0320

91-099 766-91 (2.5-40 Amp.)

91-090 831-91 | (4.0-63 Amp.)

i

¢

.
.
S
\

91-098 868-45

37000003
L
% o

~
11-173 174-16 /%
11-450 403-15

91-095 645-91 (1.0-4.0 Amp.)
91-090 822-91 (4.0-6.3 Amp.)

71-11 09-0185(1,0-16 Amp.)”

11-11 00-0183 (L6-25 &mp.)
71-11 00-0186 (25-4.0 Amp.}
71-11 00-0245 (4.0-6.3 Amp.)

PN

12-177 142-05 ..

12-335 210-16 > e

12-600 210-45 - (ES)

11-039 381-15 é

ﬁ.“m:ﬂ_ﬂ 00-0108

ﬁzll—dﬁﬁ 163-15

71-37 00-0292

00-000 000-00 00-000000-00  00-000 000-00

00-000000-00 [ | siehe Register ,0* voir Registre «0»



91-171 462-70/993
.

12-924 181-15

!

8913 442.91
y %

IR

e 91-086 176-75/993

12-335 191-15

L=

@ 11-130 311-15

25 134-8.004-0

25 134-6.005-0

i
) 15-032 002-45

18-372 004-616538

00-000 000-00

00-000000-00  00-000000-00  00-000 000-00

]

voir Registre «0»

siehe Register 0"
véase Registro “0”

see Section "0



12-024 19125

97-30 117-345

91-056 578-81

System  134-35

91-056 579-21

; Systeme 134-35[8)
Sistema  134-35 [¥]

()

91-056 579-21

I

leer
empty
vide
vaia

@) -12-024 191-25

91-029 946-61

91-029 394-01 —

91-018 480-05
(Ptaff 1242-900/.)

A\ a,
40-754 701-00
§1-032 80845
i
91029 §34-91
Y
91-029 93105
91-629 450-15-—--> f}mﬁ
91129 19141
-460 108- —g
91-029 B11-05 — 11-460 103-15
00-000000-00  00-000000-00  00-000000-00 [ | siehe Register 0" voir Registre «0»

enn Qarfian "N

véaen Raniatrn “N"



Mittenmesserginschnitt symmetrisch Mittenmessereinschnit asymmetrisch

Middle-knife cut, symmetrical Middle-knife cut, assymmetrical

Coupe symétrique du couteau médian Coupe asymétrigue du couteau médian

Corte simétrico de la cuchifla central Corte asimétrico de la cuchilla central
91-155 357-93 91-155 716 —93
91-158 855-93 91- 158 968—-93
91-158 856-04 91- 158 969 -04

% 91-048 909-93 91-048 909-93

91-059 238-04 91-059 769-04

00-000 000-60 00-000000-00  00-000000-00 0000000000 [ | siehe Register ,0* voir Registre «0w
cas Santinn "NY véase Reaistro "0"




E A "
E & o
£ 2 = E € ué' 2
E. 2 % c : Qo 2 8
SE E £ w 2o 2 5 o
68 w EE =%k G o q©
=S N~ € & E £ 2EoS g>p ©
I £ E EEE EEZ Y EZE o
" EEw E 3 £= £ -8 @ c23
o= s 2 = B¢ CEOL ESQ o
o3 2T £ Lo S-ad c 2
EZS S cgds 5% 57 3% E=g 2
=2EC e E= RE= 2 L o= 3 To2
270 Eacsg bE=E £232 288 o
X g 5502 ET 8T 3eEgg A
DcED c e 2 F B0 =g aa 5§~ 0 o
u;gn EESE GO 5 > CH g x =Rt @
£ % a0 2= 59 - ‘E - w [ a ’q"‘,
R 2§85 ~e @ 3583 2583 £8g 2
G E [ = e~ NO oo d [F=) o= o0 "
Eaoo 23 e cEECE Togfl agg EE
8E5E BLEE $83°¢ £2ss §5838c | 22§ _ o
9ZEE S85% oo oo SSEE EQEEE ScE>S7
@ % O3 92 oo LoD &m.E® R -
zZ=z2Z == el Imoo ¥>8086 —aZ2626
L' ]
2700 2800 50 Hz 75 71 16-437 030-05
2700 1700 60 Hz 75 118 16-437 120-05
2500 2800 50 Hz 75 67 16-437 020-05
2500 1700 60 Hz 75 112 16-437 110-05
2400 1400 50 Hz 75 132 16-437 901-05
2400 1760 60 Hz 75 106 16-437 100-05
2300 2800 50 Hz 120 100 16-437 090-05
2300 3400 60 Hz 120 8C 16-437 050-05
2200 1400 50 Hz 75 118 16-437 120-05
2200 1700 60 H:z 75 as 16-437 080-05
2100 2800 50 Hz 120 90 16-437 070-05
2100 3400 60 Hz 120 75 16-437 040-05
2100 1400 50 Hz 75 112 16-437 110-05
2100 1700 60 Hz 75 a5 16-437 OBO-05
2000 2800 50 Hz 120 85 16-437 060-05
2000 3400 60 Hz 120 71 16-437 030-05
2000 1400 50 Hz 75 106 16-437 100-05
2000 1700 60 Hz 75 a0 16-437 O70-05
1800 2800 50 Hz 120 75 16-437 040-05
1800 3400 B0 Hz 120 63 16-437 010-05
1800 1400 50 Hz 75 95 16-437 080-05
1800 1700 60 Hz 75 80 16-437 050-05
1600 1400 50 Hz 75 B85 18-437 060-05
1600 1700 60 Hz 75 71 16-437 030-05
1500 1400 50 Hz 75 80 16-437 050-05
1500 1700 60 Hz 75 67 16-437 020-05
1300 1400 50 Hz 75 7 16-437 030-05
1300 1700 60 Hz 75 58 16-437 909-05
1100 1400 50 Hz 75 63 16-437 010-05
1100 1700 80 Hz 75 50 16-437 908-05
i Wirksamer Durchmeasser
Effective diameter
Diamétre effactif
Diameatro efectivo
60-60C 600-00 00-000000-00  (0-000000-00  00-000000-00 [ | siehe Register 0° voir Registre «O»




Bestellnummer fiir Behélter mit:
Ordering number for can containing:

Numéro de commande pour récipients avec:

Namero de pedido pararecipientes con:

Liter Sewtrol EL Shell-Tellus | Shell-Alvania Molykote
Litre| Kg cz22 R3 -M 55
| Litro

0,09 91-129138-91
0,25 91-129916-91

1 91-120941-91;91-129917-91

k3
5 91-129918-91 ;
10 91-128920-81

280-1-120 247

280-1-120205




13

15 14

16

17

18

12
10

1

19
20
21
22
26
23
25
27
28
30

34

33

32




Pos.-Nr. Bestetinummer Teile-Benennung Pos.-Nr. Bestellnummer Telle-Benennung
Item No. Part number Description Item No. Part number Description ~
N° pos. N° de commande | Nom de piéce N°¢ pos. N° de commande | Nom de pléce
N¢ de pos. | N2 de pedido Denominacién N2 de pos.| N2 de pedido Denominacidn
1 91087 566-11 | Kopfdeckel ls 91-087 547-15 Hebel
Face cover Lever
Plaque frontale Levier
Placa frontal Palanca
2 91-087 554-15 | Bligel 17 99.134 828-91| Zylinder, 12 @ x 30 Hub
Bracket Cylinder, 12 mm dia. 30 mm
Etrier stroke
Estribo vérin, B 12, course 30
Cilindre 12 @ x 30 de carrera
3 9]1-087 538-15 | Gabelkopf
Fork head 18 99.135 233-9)| Drosselventil mit Schwenk-
Fourche verschraubung
Cabeza harquillada Check valve with swivel
- union
4 91-087 540-15 | Bolzen Vanne d'étranglement avec
Pin raccord pivotant
Boulon vdlvula estranguladora con
Perno racor orientable
5 12-005 154-15 | Sechskantmutter M4 19 91-167 780-05 Stopfen
Hexagon nut M4 Plug
Fcrou six pans M4 Bouchon
Tuerca hexagonal M4 Tapdn
6 9] -087 539-15 | Winkel 20 12-D05 195-15 Sechskantmutter Mé
Angular bracket Hexagon nut M6
Equerre Eerou six pans M6
Pieza angular Tuerca hexagonal M6
7 99135 233.9] | Drosselventil mit Schwenk- 21 91-087 574-15 Winkel
verschraubung Angular bracket
Check valve with swivel Equerre
unian Pieza angular
Vanne d'étranglement avec
raccord pivotant 22 99_134 624-91| Zylinder, 20 B x 25 Hub
Vélvuls estranguladora con Cylinder, 20 mm dia. 25 mm
racor orientable stroke
vérin, @ 20, course 25
8 12-640 130-55 | Sicherungsscheibe 3,2 Cilindro 20 @ x 25 de carrera
Slip washer 3,2 .
Rondelle d'arrat 3,2 23 18-278 005-91] Reduziernippel DM5i-1/8a
Arandela clip 3,2 Reducing nipple DM5i-1/8a
Nipple de réduction DM5i-1/Ba
9 99-134 999-91 Zylinder, 10 B x 15 Hub Racor de reduccidn DM5i-1/8a
Cylinder, 10 mm dia. 15 mm
stroke 24 15-032 001-45| Dichtring 0-1/8
vérin, # 10, course 15 Seal 0-1/8
Cilindre 10 @ x 15 de carrera Bague d'étanch, 0-1/8
Anillo de junta 0-1/8
i0 18-3768 008-61 verschraubung LCK-M5-Pk3
Union LCK-M5-Pk3 25 18-378 008-61| Verschraubung LCK-M5-Pk3
Raccord LCK-M5-Pk3 Unian LCK-MS5-Pk3
Racor LCK-M5-Pk3 Raccord LCK-M5-Pk3
Racor LCK-M5-Pk3
11 91-087 545-05 Bolzen
Pin 28 91-087 549-11| Tréger
Boulon Bracket
Pernc Support
Soporte
12 91-087 548-15 ; Lagerbock
Bearing bracket 27 9] -087 541-11| Hebel
Chevalet Lever
Soporte Levier
Palanca
13 9]1-087 546-15 | Platte
Plate 28 91-087 555-11| Hebel
Plague Lever
Placa lLevier
Palanca
14 12-710 210-12 | Stellring
Fixing collar 29 12-640 150-55| Sicherungsscheibe 4,3
Bague de réglage Slip washer 4.3
Anillo de retencidn Rondelle d'arrét 4,3
Arandela 4,3
15 91-087 %68-05 | Schenkelfeder
Leg spring

Ressort & branches
Muelle de torsidn




Pos.-Nr.
Item No.
N° pos.

N¢ de pos.

Bestellnummer
Part number

N° de commande
‘N2 de pedido

Teile-Benennung
Description
Nom de pléce
Denominacion

Pos.-Nr.
Item No.
N° pos.
N2 de pos.

Bestellnummer
Part number

N° de commande
N¢ de pedido

Description
Nom de pléce
Denominacién

Teile-Benennung

~

9

30

31

32

33

34

91-114 332-15

91-114 376-15

11-210 178-15

91-114 334-%1

91-087 532-75

91-.088 451-71

Fithrung
Guide
Guide
Guia

Platte
Plate
Plague
Placa

Senkschraube M4 x 16
Countersunk screw M4 x 16
Vis & téte noyée M4 x 16
Tornille avellanado M4 x 16

Stange
Bar
Barre
Barra

Anschlag
Stop
Butée
Tope

Deckel
Cover
Couvercle
Tapa

* (ghne Abb.)
{mot ill.)
{sans ill.)
{sin ilustracidn)




12 11 10 9

\\

: .a@ytlw Ef

————




Pos.-Nr.

Pos.-Nf. Bestellnummer Teile-Benennung Bestellnummer Teile-Benennung
Item No. Part number Description Item No. Part number Description ~
N° pos. N° de commande | Nom de pléce N° pos. N° decommande | Nom de pléce
N¢ de pos.| N2 de pedido Denominacton N2 de pos.| N2 de pedido Denominacion
1 91.-087 528-9]1 | Stange vollsténdig 8 91-087 552-05 | Schwinge
Rar, complete Rocker arm
Barre cplt. Bascule
Barra completa ) Balancin
bestehend aus: 9 91-088 357-05 |Messerstange
cosisting of: Knife bar
comprenant : Bsrre porte-couteau
compuesta de: Barra de la cuchilla
1.1 12-024 128-15 | Sechskantmutter M3 Links- 10 91-000 &04-15 | Linsenschraube
gewinde Rajsed-head screw
Hexagon nut M3 Left-hand Vis & téte bombée
thread - Tornillo alomado
Fcrou six pans M3 Filet &
gauche 11 12-305 144-15 |Scheibe A 5,3
Tuerca hexagonal M3 Rosca a Washer A 5.3
la izquierda Rondelle A 5,3
Arandela A 5,3
1.2 91-087 938-15 | Stange
Bar 12 14-012 525-01 | Rillenkugellager
Barre Grooved ball bearing
Barra Roulement rainuré & billes
Cojinete de bolas radial
1.3 91-087 937-15 |Gewindebolzen
Threaded stud ** 91-087 578-91 | Fadenhebel vollst.
Boulon fileté Take-up lever compl.
Perno roscado Releveur de fil cplt.
Palanca tirahiles completa
1.4 12-005 124-15 |Sechskantmutter M3
Hexagon nut M3
Ecrou six pans M3
Tuerca hexagonal M3
1.5 14-755 01601 |Gelenkkopf
Linkage joint
Tate d'articulation
Cabeza articulada
2 12-640 (30-55 |Sicherungsscheibe 2,3
Slip washer 2.3
Rondelle d'arrét 2,3
Arandela clip 2,3
3 91-087 569-05 |Zylindrische Zugfeder
Tension spring
Ressort de rappel cylindrigue
Muelle de traccidn cilindrico
4 91-087 526-05 |Bolzen
Pin
Boulon
Perno
5% 91-113 458-93 | Nadelstange
Needle bar
Barre & aiguille
Barra portagujas
6 91-087 520-75 | Pendel
Needle bar frame
Cadre oscillant
pPéndulo de la barra de aguja
7 91-087 523-92 |Kloben vollst.

Collar complete
floc cplt.
Gozne completo

* Nadelabstand bei Bestellung
angeben
State needle gauge on order
Indiquer écartement des
aiguilles & la commande
Indfquese en los pedidos la
distancia entre agujas

## {phne Abb.)
(not ill.)
{sans ill.)
(sin ilustracicn)



33

24

23 25 26

22

13 20 21

19

15 —1
16 —
17 -




Pos.-Nr. Bestelinummer Telle-Benennung Pos.-Nr. Bestellnummer Teile-Benennung
{tem No. Part number Description Item No. | Part number Description ~
N° pos. N° decommande | Nom de piéce N° pos. N° de commande | Nom de pitce
N& de pos. | N2 de pedido Denominacioén N2 de pos.| N2 de pedido Denominaclén
1 91-087 507-111 Tréger 14 91-087 514-11] Tréger
Bracket Aracket
Support Support
Soporte Soporte
2 12-640 150-55! Sicherungsscheibe 4,3 17 91-087 517-15| Klemmfeder
Slip washer 4.3 Clamp spring
Rondelle d'arrét 4,3 Ressort de serrage
Arandela clip 4,3 Muelle de apriete
3 18-378 008-61, Verschraubung LCK-M5-Pk-3 18 91-087 511-113 Stellschraube
Union LCK-M5-Pk-3 Adjusting screw
Raccord LCK-M5-Pk-3 Vis de réglage
Racor LCK-M53-Pk-3 . Tornillo regulador
4 99.135 776-91| Magnetspule 19 91-087 518-15| Bolzen
Splenoid coil Pin
Bobine d'électro-aimant Boulon
Bobina magnética Perno
5 99134 109-91| Zylinder, 12 @ x 25 Hub 20 91-087 502-11| Hebel
Cylinder, 12 mm dia. 25 mm Lever
stroke Levier
vérin, @ 12, course 25 Palanca
Cilindro 12 @ x 25 de carrera
21 11-108 174-15| Zylinderschraube M4 x 8
6 99_135 777-95 Verschraubung mit Schall- Pan-head screw M4 x 8
dampfer Vis & téte cylindrique M4 x 8
Union with silencer Tornille cilindrico M4 x 8
Raccord avec silencieux
Racor con silenciador 22 11-032 315-15| Sechskantschraube M6 x 35
Hexagon screw M6 x 35
7 99_135 888-91| Verschraubung M5 Vis six pans M6 x 35
Unian M5 Tornillp hexagonal Mé x 35
Raccord M5
Racor M5 23 12-024 191-15| Sechskantmutter Mé
Hexagon nut M6
8 99-135 $30-91| Miniregulator Ecrou six pans M6
Mini regulator Tuerca hexagonal Mé
Mini-régulateur
Miniregulador 24 11-032 312-15| Sechskantschraube M6 x 30
Hexagon screw M§ x 30
9 12-005 175-15 Sechskantmutter M> Vis six pans M& x 30
Hexagon nut M5 Tornille hexagonal M6 x 30
Ecrou six pans M5
Tuerca hexagonal M5 25 91-087 505-11| Anschiag
Stop
10 16-042 030-05 Gabelkopf Butée
Fork head Tope
Fourche
Cabeza horquilleda 26 91-165 521-15| Koppel
Link
11 12-640 150-55| Sicherungsscheibe 4,3 Bielle
Slip washer 4,3 Biela
Rondelle d'arrét 4,3 -
Arandela clip 4,3 27 91-165 590-11| Hebel
Lever
12 91-176 063-15! Bolzen Levier
Pin Palanca
Boulon
Perno 28 91-087 501-75| Gehduse
Housing
13 91-087 510-15} Tréger Corps
Bracket Caja
Support
Soporte 29 91-165 596-15| Hebel
Lever
14 11-108 174-15| Zylinderschraube M4 x 8 Levier
Pan-head screw M4 x B Palanca
Vis & téte cylindrique M4 x 8
Tornillo cilindrico M4 x 8 30 91-165 594-05| Stopfen
Plug
15 91-087 519-05| Stopfen Bouchon
Plug Tapdn
Bouchon

Tapdn




Pos.-Nr.

item Ne.

N° pos.
N2 de pos.

Bestel/lnummer
Part number
N° de commande

‘N2 de pedido

Teile-Benennung
Description
Nom de piece
Denominacicn

Pos.-Nr.
Item No.
N°¢ pos.
N2 de pos.

Bestellnummer
Part number

N° de commande
N2 de pedido

Teile-Benennung
Description ~
Nom de piéce
Denominacion

9

31

32

33

91-165 598-15

91-165 593-91

91-165 582-91

Zylindrische Zugfeder
YTension spring
Ressort de rappel
cylindrigque

Muelle de traccidn
eilindrico

Zylinder mit Ventil
Cylinder with valve
Vérin av. distributeur
Cilindro con vdlwula

VR-Zylinder (justierbar)
Reverse-feed cylinder
(adjustable)

yérin marche avt./arr.
(réglable)

Cilindro de marcha
avance/Tetroceso (ajustable)







Pos.-Nr.
ltem No.
N° pos.
N2 de pos.

Bestetlnummer
Part number

N° de commande
N2 de pedido

Teile-Benennung
Description
Nom de piéce
Denominacién

Pos.-Nr.
Itam No.
N° pos.
N2 de pos.

Bestellnummer
Part number

N° de commande
N2 de pedido

Teile-Benennung
Pescription ~
Nom de pice
Denomlinacion

9

1

10

11

99-135 003-91

99-135 D07-91

92-135 006-91

91-070 549-09

99-135 290-91

12-710-190-02

906-3700-000

91-135 010-91

91-135 445-91

99-135 011-51

99-135 013-91

Multipol-Kupplung
Multipole coupting
Raccord multiple

Enchufe myltipolar

3/2-Wege-Magnet-Ventil 24 ¥
3/2-way solenoid-operated,
24-volt valve

Electrovanne 3 pos./2 orif,,

24 v :
vdlvula electromagnética de
3/2 pasos, 24 V

Oder-Black
Or element
Elément QU
Elemento O

Tretplatte
Pedal
Pédale
Pedal

3/2-Wege-Ventil
{pneumatisch betatigt}
3-port/2-way valve
{pneumatically operated)
Distributeur 3 pos./2 orif.
{a commande pneumatique)
valvula de 3/2 pasos
(accionamiento neumdtico)

Stellring A&

Fixing collar A6
fBague de réglage A6
Anillo de retencidn A6

EMT-Gestell

Power table

Bati individuel

Bancada de motor individual

5/2-Wege-Ventil
(pneumatisch betdtigt)
5-port/2-way valve
(pneumatically operated)
Distributeur 5 pos./2 orif.
(2 commande pneumatique}
vdlvula de 5/2 pasos
{accionamiente heumdtico)

5/2-Wege-Ventil
(preumatisch betatigt)
S5-port/Z-way valve
{pneumatically operated}
Distributeur % pos./2 orif.
(& commande pneumatique}
vdlvula de 5/2 pasos
{accionamiento neumdtico)

Drosselriickschlagventil
Check-return valve

Clapet anti-retour av.
étranglement

Vdlvula estranguladora de
retroceso

Und-Block
"and"-block
Bloc ET
Blogue AND




10

i

12

13

14

o e

il

Gt dl —"




Pos.-Nr.
Item No.
N° pos.
N¢ de pos.

Bestellnummer
Part number

N° de commande
‘N2 de pedido

Teile-Benennung
Description
Nom de piéce
Denominacién

Pos.-Nr.
Item No.
N° pos.
N2 de pos.

Bestellnummer
Part number

N° de commande
N2 de pedido

Telle-Benennung
Description ~
Nom de piéce
Denominacién

9

1

i

4

10

11

12

13

18-37% 001-61

15-032 001-45

11-130 203-15

91-083 798-71

99-135 002-95

11-130 293-15

12-305 174-15

99-135 004-91

99-134 580-91

18-378 008-61

91-086 742-15

25 308-8.203-0

25 30B-8,203-0

Verschraubung TCK-1/8-PK-4
Union TCK-1/8-PK-4

Raccord TCK-1/B-PK-4

Racor TCL-1/8-PK-4

pruckluftschlauch PK-4
Compressed ajr tube PK-4
Flexible d'air comprimé PK-4
Tubo flexible para aire
comprimido PK-4

Dichtring 0-1/8

Seal 0-1/8

Bague d'étanch. 0-1/8
Anillo de junta 0-1/8

Druckluftschlauch PK-3
Compressed ajir tube PK-3
Flexible d'air comprimé Pk-3
Tubo flexible para aire
comprimido PX-3

Zylinderschraube M4 x 30
Pan-head screw M4 x 30

Vis & téte cylindrique

M4 x 30

Tornilleo cilfndrico M4 x 30

Trager

Bracket
Support
Soporte

verbindungssttick Y-PX-3
Link Y-PK-3

Raccord Y-PK-3

Pieza de unidn Y-PK-3

Zylinderschraube M& x 16
Pan-head screw M6 x 16

Vis & téte cylindrique

M& x 16

Tornillo cilindrico Mé x 16

Scheibe A 6,4
Washer A 6,4

Rondelle A 6,4
Arandela A 6,4

Montagerahmen kompl.
Assembly board, complete
Cadre-support, complet
Bastidor de montaje completo

3/2-Wege-Ventil

(pneumstisech betitigt) M3
3-port/2-way valve
(pneumatically operated) M5
Distributeur 3 pos./2 orif.
(& commande pneumatique) M5
Vélvula de 3/2 pasos
(accionamiento neumdtico) MS

Verschraubung LCK-M5-PK-3
Union LCK-M5-PK-3
Raccord LCK-M5-PK-3

Racor LCK-M5-PK-3

Platte
Plate
Plaque
Placa

*Ldnge angeben
State length
Préciser longueur
Indiquese la largura

14

15

11-108 177-15

99-135 590-05

Iylinderschraube

M4 x 10

Pan-hesd screw

M4 x 10

Vis & téte cylindrique
M4 x 10

Tornillo eilindrico

M4 x 10

Befestigungswinkel
Mounting bracket

Equerre de montage
Angulo de fijacidn



=]

[o) X6, I - 1 & EEAEEY

——5




Pos.-Nr. Besteltnummer Telle-Benennung Pos.-Nr. Bestelinummer Teile-Benennung
Item No. Part number Description ftem No. | Part number Description ~
N¢ pos. N° decommande | Nom de pitce N° pos. N° de commande | Nom de pitce
N2 de pos. | N2 de pedido Denominacién N2 de pos.| N2 de pedido Denominacién
1 91-087 573-71 | Tastschalter 8 99-135 B18-0% | Vielfachstecker
Push-button switch Multiple plug
Interrupteur & bouton-poussopirn Fiche multiple
Interruptor pulsador Enchufe miltiple
bestehend aus:
consisting of: 9 99-.135 B19-05 | Schraubring
comprenant : Slide
compuesto de: Bague moletée filetée
Anillo roscado
1.1 91-087 579-21 | Fadenfiihrung
Thread guide 10 99-135 353-91 | Stecknippel PK-4
Guide-fil B Plug-in nipple PK-4
Guiahilos Raceord enfichable PK-4
Dliveta enchufable PK-4
1,2 91-087 098-28 | Triger
Bracket 11 99-135 354-05 | Steckbuchse PK-4
Support Plug-in bushing PK-4
Soporte Fiche femelle PK-4
Enchufe hembra PK4
1.3 91-087 145-75 | Druckplatte
Pressure plate 12 99-135 613-91 | Stecknippel PK-3
Plaque d'appui Plug-in nipple PK-3
Placa de presién Raccord enfichable PK-3
0liveta enchufable PK-3
1.4 91-087 198-15 | Gewindebolzen
Threaded stud 13 99-135 601-05 | Steckbuchse PK-3
Boulon fileté Plug-in bushing PK-3
Perno roscado Fiche femelle PK-3
Enchufe hembra PK-3
1.5 99-135 715-91 | 3/2-Wege-Ventil
{mechanisch bet#tigt) PK-3 14 91-087 415-75 | Schutz
3-.port/2-way valve Guard
{mechanically operated) PK-3 Plaque de garde
Distributeur 3 pos./2 orif. Proteccidn
(& commande mécanique) PK-3
vélvula de 3/2 pasos
(accionamiento mecdnica) PK-3 * Nadelabstand bei Bestellung
angeben
1.6 91-087 205-05 | Distanzplatte State needle gauge on order
Spacer Indiquer écartement des
Plague d'écartement aiguilles & la commande
Placa distanciadora Indfquese en los pedidos la
distancia entre agujas
2 906-8090-407 Tischplatte ’
Table top #** |Ldnge angeben
Plateau de table State length
Tablero de costura Préciser longueur
Indiguese la largura
3* 91-087 334-04 | Platte
Plate
Plaque
Placa
4 91-088 451-71 | Deckel
Cover
Couvercle
Tapa
5 91-129 65490 | Garnrollensténder vollst.
Reel stand, complete
Porte-baobines complet
Portacarretes de pie completo
(3ad 25111-8.882-8 | Wellschlauch
Corrugated-sheath tube
Flexible onduleux
Tubo ondulado
7 99-135 809-91 | Vielfachdose

Multiple socket
Prise multiple
Caja de enchufe mdltiple









